
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/AR21U/00001363E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para el desarrollo de servicios técnicos de Transformación Digital
de la Armada

El objeto del presente contrato es la prestación del Servicio de Asistencia técnica para el desarrollo de serviciosDescripción 
técnicos de Transformación Digital de la Armada.
Valor estimado del contrato 9.911.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 9.911.270 EUR.
Clasificación CPV

72422000 - Servicios de desarrollo de aplicaciones servidor en Internet o intranet.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del presente AM será de 2 años desde su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La oferta más ventajosa para la Administración

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena 1 EdificioB, 3ª planta
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.U.
NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de Bruselas 35,
(28108) Alcobendas, Madrid España

Contacto

Teléfono +034 620228490
Correo Electrónico jgonzalezg@minsait.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.707.853 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.696.502,14 EUR.

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 08/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo de ejecución del presente AM será de 2 años desde su formalización.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 9911270
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 9911270

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Intendencia de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa2e9218-046f-4989-9f6d-87efcedb2fbe


Lugar

Sala de Juntas de la Intendencia de Madrid

Dirección Postal

C/Juan de Mena 1, edificio B, 3ª planta
(28014) Madrid España

Apertura Juicio Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/04/2024 a las 09:30 horas
La fecha es orientativa

Lugar

Sala de Juntas de Intendencia de Madrid

Dirección Postal

Juan de Mena 1, 3ª Planta, Edificio B
(28014) Madrid España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación del presente expediente se adecuará a lo estipulado en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 3
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 9.911.270 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas de la Intendencia de Madrid

Dirección Postal

C/Juan de Mena 1, edificio B, 3ª planta
(28014) Madrid España

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 09:30 horas
La fecha es orientativa

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del equipo de trabajo (CA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Certificaciones de la empresa (CEMP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Conocimientos y experiencia del equipo de trabajo (CEXP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Enfoque para la ejecución del proyecto y adecuación de la oferta técnica (EP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Plan de mejora de los procesos implantados (PMP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plan de proyecto (PP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cD2WV87Ss6QUqXM 96WStVA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2024

Fecha de publicación 14/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cD2WV87Ss6QUqXM96WStVA%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93671-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/27/pdfs/BOE-B-2024-6809.pdf

ID 0000013254986 |  2024-000508121 | Wed, 08 May 2024 14:55:59:840 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154684792504496875158013300585578142268 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93671-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/27/pdfs/BOE-B-2024-6809.pdf

